



Prezydent
Rzeczypospolitej Polskiej

Warszawa, 18 sierpnia 2017 roku

Organizatorzy i Uczestnicy obchodów
25. rocznicy pożaru w Kuźni Raciborskiej

Szanowni Państwo!

Serdecznie pozdrawiam wszystkich przybyłych na obchody 25. rocznicy pożaru w Kuźni Raciborskiej. Mimo upływu ćwierćwiecza wspomnienie tamtych dramatycznych wydarzeń wciąż pozostaje żywe w pamięci mieszkańców całej Polski. Niszczycielski żywioł zadał wtedy ogromne straty. Płomienie strawiły przeszło dziewięć tysięcy hektarów lasu, a w walce z ogniem śmierć poniosło dwóch strażaków: młodszy kapitan Andrzej Kaczyna i druh Andrzej Malinowski.

W akcję gaśniczą z poświęceniem – niekiedy wręcz heroicznym – zaangażowało się ponad 10 tysięcy strażaków, żołnierzy, policjantów, leśników i członków obrony cywilnej. Pamiętamy o Państwa profesjonalizmie, ofiarności i odwadze, bez których tragedia mogłaby objąć jeszcze większą część regionu. Jako Prezydent Rzeczypospolitej składam wyrazy uznania i wdzięczności wszystkim bohaterskim uczestnikom tamtej akcji. Dziękuję Państwu za postawę w tamtych dniach i za całą Państwa pracę, dzięki której służba pożarnicza cieszy się wysokim zaufaniem i uznaniem w naszym społeczeństwie.

Chcę dziś nade wszystko podkreślić, uważając to za ogromnie ważne i cenne, że katastrofa, której wówczas doświadczyliśmy, że zniszczenia, jakie przyniósł pożar Nadleśnictwom Rudy Raciborskie, Rudziniec i Kędzierzyn, stały się również źródłem wiedzy i przełomem dla całego systemu przeciwpożarowego. Wydarzenia sprzed 25 lat uświadomiły wszystkim konieczność wprowadzenia głębokich zmian. Z tej niezawinionej klęski wyciągnięto istotne wnioski, które wykorzystano przy tworzeniu nowoczesnego Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego.

Wprowadzone zasady ścisłej współpracy między Państwową Strażą Pożarną, Ochotniczymi Strażami Pożarnymi i innymi podmiotami ratowniczymi w sytuacjach zagrożenia życia, zdrowia, mienia i środowiska wielokrotnie już dowiodły swej skuteczności. Nowy system sprawdził się choćby podczas wielkich powodzi w 1997 i 2010 roku, ale wymaga on stałego doskonalenia. Z serca dziękuję dzisiaj jego twórcom oraz wszystkim, którzy w codziennej służbie realizują trudne i odpowiedzialne zadania pożarnicze. Pragnę wspomnieć zmarłego przed miesiącem śp. generała brygadiera Feliksa Dełę, Pierwszego Komendanta Głównego Państwowej Straży Pożarnej i głównego architekta zmian w systemie obrony przeciwpożarowej. Życzę Państwu, aby ta praca – podobnie jak wyjątkowa akcja sprzed 25 lat – doskonaliła także naszą wiedzę i umiejętności i wzbogacała doświadczenie, którym służą Państwo na co dzień temu wspólnemu dobru, jakim jest bezpieczeństwo Polaków.

Z wyrazami szacunku